
保護者様 

2018/04/21 

補講クラスの導入について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より当校の運営にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 

さて、平成 30 年度 5 月より、スーパーキッズとキッズクラスの受講生を対象に、補講クラス制度を実施させて

頂く事にいたしました。学校行事やインフルエンザによる学級閉鎖などで、どうしてもクラスに参加できない生

徒さんへのサポートシステムです。是非ご利用下さい。少しずつではありますが、皆様のご希望にそえる形に近

づくよう、今後もスタッフ一同努力して参りたいと思います。 

 

人為的ミスや効率性を考慮し、予約はすべて当校の【予約専用ページ】からネット上で行っていただきます。お

電話や口頭での予約は一切受け付けておりませんのでご了承下さい。 

 

詳しい予約方法については裏面をご参照下さい。 

≪補講クラス内容≫  補講クラスは月に一度実施致します。 

●スーパーキッズ 

≪教科書 Let’s go Lets begin≫  

日時： 第 2 もしくは第 3土曜日 午後２時 45 分～3 時 15分 (30分間) 

場所：南ウッディタウン駅前校 

担当：ケンドリック先生 

定員： 8名 

内容：ゲームなどの楽しいアクティビティなどをしながら、学習した単語やフレーズの定着 

●キッズ①  

≪教科書 Everybody up①≫ 

●キッズ①+ 

≪教科書 Let’s go①≫ 

日時： 第３もしくは第４土曜 午後２時 45分～2時 15分 (30 分間) 

場所： 南ウッディタウン駅前校 

担当： ケンドリック先生 

定員： 8名 

内容： ゲームなどの楽しいアクティビティなどをしながら、学習した単語やフレーズの定着 

●キッズ② 

≪教科書 Let’s go②≫ 

●キッズ②+ 

≪教科書 Everybody up②≫ 

日時： 第２もしくは第３火曜日 午後 6時～6時 30分（30分間） 

場所： 南ウッディタウン駅前校 

担当： 眞由美先生 

定員： 8名 

内容： 文法事項説明。新出単語を中心とした会話練習と定着。 

●キッズ③ 

≪教科書 Let’s go③≫ 

●キッズ③+ 

≪教科書 Let’s go ③+≫ 

日時： 第 3 もしくは第 4火曜日 午後 6時～6時 30分（30分間） 

場所： 南ウッディタウン駅前校 

担当： 眞由美先生 

定員: 8 名 

内容： 文法事項説明。新出単語を中心とした会話練習と定着。 

●バイリンガルクラス 

●中学生クラス 

日時： 第１もしくは第 2 土曜日 午後 2時～2時 30分  

場所： あかしあ台教室 

担当： クリストファー先生 

定員： 特になし 

内容： フリーカンバセーション中心 



 

振替制度を円滑に行う為に、以下の事項を守って活用していただくようお願い申し上げます。 

 

 補講は通常クラスを休んだ日の同月～翌々月中に受講して下さい。 

（例：5 月 8 日にお休みする場合、5 月～7 月の補講日を受講して下さい） 

 授業欠席による補講は月 1 回まで可能です。学校行事などですでに予定が分かっている場合は、お早めにご

予約下さい（先着順）。 

 補講レッスンのご予約は前日午後 6 時までにお願い致します。それ以降の受付は行っておりませんのでご

了承下さい。 

 休会中・退会後の振替はできません。 

 予約後の変更は、振替日前日の午後６時までは可能ですが、それ以降の受付は出来ませんのでご了承下さい。 

 年度が変わっての振替はできません。（但し、年度末については事前振替が可能です。） 

 生徒様の事情によって補講を受講できない場合でも、受講料の返金等の対応は致しかねますのでご理解お願

いいたします。振替制度は、受講生の方の出席回数を保証するものではありません。 

 

≪申し込み方法≫ 
 

当校の振替専用ページよりご予約下さい。お電話・口頭での受付は一切行っておりませんのでご了承下さい。 

【当校の振替専用ページ】 

 

 

 

 

 

 

https://airrsv.net/arkacademy/calendar 

 

予約カレンダーの≪メニューボタン≫より補講希望クラスをご選択ください。 

次に日時をクリックしていただき、≪ご予約内容≫を確認の上、≪ご予約様情報≫をご記入・ご確認の上予

約を確定して下さい。予約確認メールが届きます。予約内容の確認、また補講日のキャンセル等もこちらか

らアクセスしていただくようお願いします。 

 

5 月・6 月の補講日 （※バイリンガル・中学生クラス・スーパーキッズは 6 月より開始） 

 

スーパーキッズ 

キッズ①＆キッズ①+ 

キッズ②＆キッズ②+ 

キッズ③＆キッズ③+ 

バイリンガル＆中学生 

 6 月 16 日(土)    

5 月 19 日（土） 6 月 23 日(土)  

5 月 21 日（火） 6 月 19 日（火）  

5 月 29 日（火） 6 月 26 日（火） 

6 月 9 日(土)  

PM2:45～PM3:15 

PM2:45～PM3:15 

PM6:00～PM6:30 

PM6:00～PM6:30 

PM2:00～PM2:30  

 

 

https://airrsv.net/arkacademy/calendar

